UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Aphorismi Confessiorvm Ex Doctorvm sententijs collecti

Sá, Manuel de

Coloniae, 1610

Irregularitas ex bigamia.

urn:nbn:de:hbz:466:1-41645

10 Nullus incurrit irregularitatem ob opus quod non potest omittere sine peccato, salte quantum ad usum Ordinis accepti. Itaq; Cōfessor qui monet reum ut confiteatur delictū, ex quo ille ad mortem condemnatur, non fit irregularis. *Vide infra. Ex deformatione licita.*

Irregularitas, Ex Bigamia.

3. **S**i quis ducat duas uxores, etiam inualidē & utramque cognoscat.

**Vide Nau. l.c. à. n. 195. Couar. l.c. Maiol. l.c. 33. Sayrum l.c. 3.*

**Couar. de homic. p. 1. §. 2. Maiol. l.c. n. 3. etiam si vnam ante Baptismum duxerit, alteram post. ex Innoc. Episc. 24. ad Conc. Tol.*

- Sine carnis commixtione non incurritur. *Couar. l.c. n. 2.*

2 Si quis ducat ab altero corruptam eam que cognoscat, cum scit fuisse corruptam, aut id sit notorium. Quod si matrimonium fuisse inualidum, ex alia causa quam professio- nis, vel sacri Ordinis, Nauar. negat esse biga- mum, alij affirmant.

**Couar. l.c. Maiol. l.c. n. 4. etiam si nesciat esse corruptam, & matrimonium nullum sit. Couar. l.c. * Nau. l.c.*

3 Si quis virginem à se ductam post adulterium à se notum cognoscat, et si quidam dicunt, etiam si ignorans adulteram esse illam cognoscat, bigamum esse.

**Maiol.*

* Mai
per vim
Ibid.
col. 4.
4 Si q
cat, & c
duxit, d
* Q
Vide Co
5 On
omni p
* Vide
6 In p
sottē ac
te Relig
Episcop
* Fide
Vinal. de
Episc
Addit. 3
gamum
Villad. S
vum. 17.
Bigam
1. Episc. a
18. quem
5. Maiol. L
reg. num. 1

IRREGVLARITAS.

333

*Maiol. l.c.n.6. immo si sit passa adulterium
per vim, & vir illud ignoret.

Ibid. Couar. l.c.nu.3. Naua.l.c.Lopez p.1.c.8.
col.4.

4 Si quis professus, vel in sacris, vxorem du-
cat, & cognoscat, cum eo tamen, si virginem
duxit, dispensat Episcopus.

* Quidam dicunt, hunc non esse Bigamū.
Vide Couar.l.c.n.2.

5 Omnis bigamia, excepta quarta, priuat
omni priuilegio Clericali.

*Vide Sayrum c.5.n.2.

6 In prima non solet Papa dispensare nisi
sottem ad minores Ordines, aut cum ingrediē-
te Religionem ad sacros. in 2. & 3. dispensat
Episcopus, vt in susceptis iam ministretur.

*Fide Maiol. l.c.nu.14. Nau.n.196. Sayrum c.6.
Vinal.de irreg.nu.33.34.

Episcopus } Vide Couar.l.c.nu.4. Say.l.c.
Addit. } Ducentem vxorem à se vitiatam bi-
gamum esse, ait Host. Io. And. Ant. Anch. negat
Villad. Syl. Couar. nu. 3. Maiol. l.c. Sayrus c.4. l.c.
num.17.

Bigamiam Baptismo tollit, ait D. Hier. in c.
1. Epist. ad Titum. negat Aug. de bon. coniug. c.1.
18. quem multi sequuti sunt. Vide Couar.l.c.nu.
3. Maiol. l.s.c.51. Sayrum l.c.13. num.3. Vinal.de Ir-
reg.num.29.